
Nº 206, sexta-feira, 24 de outubro de 201450 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102400050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO DE COMPRAS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 16/2014

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baia-
no - Campus Santa Inês comunica o resultado da Licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 16/2014. Objeto: Aquisição de ma-
teriais de consumo e permanente para atender a demanda da en-
fermaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano - Campus Santa Inês. Empresas Vencedoras: Pesenti & Pelais
LTDA - EPP, CNPJ: 02.776.642/0001-02; Cirúrgica Eletro-Med LT-
DA - ME, CNPJ: 12.467.992/0001-40 . Maiores informações poderão
ser obtidas através do link acesso livre do sítio comprasnet.

RAFAEL SANTOS ANDRADE
Pregoeiro

PREGÃO Nº 23/2014

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baia-
no - Campus Santa Inês comunica o resultado da Licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 23/2014. Objeto: Aquisição de equi-
pamentos para atender a demanda dos laboratórios de Biologia e
Química, nas aulas práticas do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia Baiano - Campus Santa Inês. Empresas Vencedoras:
Atacadão do Laboratório - Eirelli - ME, CNPJ: 03.606.047/0001-91;
Solab Equipamentos para Laboratórios Eireli - EPP, CNPJ:
05.869.012/0001-70; Thermkal Comércio de Instrumentos de Me-
dição LTDA - ME, CNPJ: 10.749.045/0001-17; Paulo Pinto de Araú-
jo Neto - EPP, CNPJ: 12.426.369/0001-40; Newlab Equipamentos
para Laboratórios LTDA - EPP, CNPJ: 13.226.252/0001-85; Azlab
Equipamentos e Suprimentos para Laboratórios e Hospitalares LTDA,
CNPJ: 13.440.815/0001-33; TPL Tamis Produtos Laboratoriais LTDA
- EPP, CNPJ: 13.670.648/0001-17; João de Jesus Donzella - ME,
CNPJ: 18.371.119/0001-36; FLV Equipamentos LTDA - ME, CNPJ:
19.361.833/0001-06. Maiores informações poderão ser obtidas através
do link acesso livre do sítio comprasnet.

GILBERTO MUNIZ SANTOS
Pregoeiro

CAMPUS VALENÇA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 25/2014 - UASG 154579

Nº Processo: 23336000562201471 . Objeto: Aquisição do Conjunto
de Equipamentos Didáticos desenvolvido pela empresa Cidepe Centro
Industrial de Equipamentos de Ensino e Pesquisa, modelo ESP103C.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Prestador exclusivo do
serviço requerido. Declaração de Inexigibilidade em 29/09/2014.
TASSO MENESES LIMA. Docente Ebtt. Ratificação em 03/10/2014.
FRANCISCO HARLEY DE OLIVEIRA MENDONCA. Diretor Ge-
ral. Valor Global: R$ 53.942,76. CNPJ CONTRATADA :
02.134.569/0001-75 CIDEPE-CENTRO INDUSTRIAL DE EQUIPA-
MENTOS DE ENSINO E PESUISA LTDA.

(SIDEC - 23/10/2014) 154579-26404-2014NE800004

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2014 - UASG 154579

Nº Processo: 23336000141201440 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição parcelada de produtos de limpeza para
o refeitório do Instituto Federal Baiano Campus Valença. Total de
Itens Licitados: 00032. Edital: 24/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rua Glicério Tavares, S/n Bate Quente -
VALENCA - BA. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/11/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 23/10/2014) 154579-26404-2014NE800004

PREGÃO Nº 15/2014 - UASG 154579

Nº Processo: 23336000545201433 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de veículos automotores, tipo passeio, para o Instituto
Federal Baiano - Campus Valença. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 24/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua Glicério Tavares, S/n Bate Quente - VALENCA - BA. Entrega
das Propostas: a partir de 24/10/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/11/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DAIANA SILVA MAMONA NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2014) 154579-26404-2014NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2014 - UASG 158125

Nº Processo: 23348000906201411.
PREGÃO SISPP Nº 8/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 15057443000196. Contratado : DECKO MOVEIS CORPO-

RATIVOS LTDA - -ME. Objeto: Sistema de arquivo deslizante. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e alterações . Vigência: 10/10/2014 a
31/12/2014. Valor Total: R$ 149.000,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800165. Data de Assinatura: 10/10/2014.

(SICON - 23/10/2014) 158125-26422-2014NE800001

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158459

Número do Contrato: 13/2013.
Nº Processo: 23349000094201223.
PREGÃO SRP Nº 6/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 04849486000198. Contratado : RITNA SERVICOS LTDA -
EPP -Objeto: Contração de Empresa Especializada na Prestação de
Serviço de Pintura. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
24/10/2014 a 23/10/2015. Valor Total: R$ 50.799,84. Fonte:
112000000 - 2014NE800059. Data de Assinatura: 10/10/2014.

(SICON - 23/10/2014) 158459-26422-2014NE000017

CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 16/10/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Hortifrutigranjeiros
Total de Itens Licitados: 00170 Novo Edital: 24/10/2014 das 08h00 às
12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Sc 283, Km8, S/n -
Bairro Fragosos CONCORDIA - SC. Entrega das Propostas: a partir
de 24/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/11/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOLCEMAR FERRO
Diretor Geral

(SIDEC - 23/10/2014) 158461-26422-2014NE800016

CAMPUS RIO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2014 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000299201410 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Equipamentos e Materiais para Laboratório Total de
Itens Licitados: 00118. Edital: 24/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta
Galo RIO DO SUL - SC. Entrega das Propostas: a partir de
24/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 05/11/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

OSCAR EMILIO LUDTKE HARTHMANN
Diretor Geral

(SIDEC - 23/10/2014) 158458-26422-2014NE800026

CAMPUS SOMBRIO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 20/10/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de Bens Permanentes Total de Itens Licitados: 00053
Novo Edital: 24/10/2014 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00.
Endereço: Rua da Rosas, S/nº, Cx Postal 04 Bairro Vila Nova -
SANTA ROSA DO SUL - SC. Entrega das Propostas: a partir de
24/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/11/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIO JOSE PETTENON
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2014) 158462-26422-2014NE800003

CAMPUS VIDEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2014

O Instituto Federal Catarinense Câmpus Videira por inter-
médio da pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
0007/2014 que trata do resgistro de preço para eventual contratação
de empresa especializada em prestação deserviços gráficos a fim de
atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Câmpus Vi-
deira. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: GL EDITORA
GRÁFICA LTDA para o Grupo 01, ELFORT INDÚSTRIA GRÁ-
FICA E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA para o Grupo 02 e
item 03, CIDADE INDÚSTRIA GRÁFICA EIRELI para o Grupo 03.
Os autos encontram-se à disposição dos interessados para vista.

JOSIANE BONETTI
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2014) 158379-26422-2014NE800063

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2014

Torno público o resultado do pregão supracitadoem que a
empresa LINCE - SEGURANÇA PATRIMONIAL.CNPJ
10.364.152/0001-27 sagrou-se vencedora.

VERA LUCIA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2014) 152290-26422-2014NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 6/2013

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Ceará. CONTRA-
TADO: VERIANA OLIVEIRA FERREIRA. OBJETO: Alteração do
vencimento para R$ 2.764,45 (Dois mil, setecentos e sessenta e qua-
tro reais e quarenta cinco centavos) por motivo de reajuste salarial a
partir de 01/03/2014. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2014. AS-
SINAM: VIRGÍLIO AUGUSTO SALES ARARIPE, pela contratante
e VERIANA OLIVEIRA FERREIRA contratada.

CAMPUS CEDRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2014

Processo Nº 23262.000244/2011-74. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- CAMPUS CEDRO CNPJ DO CONTRATANTE 10.744.098/0007-
30. Contratado: CIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE. CNPJ
DO CONTRATADO: 07.047.251/0001-70 Objeto: 4º Termo Aditivo
tem como objeto a alteração no Anexo I do Contrato Nº 04/2011,
firmado entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula Se-
gunda, § 3º. Fundamento legal: lei 8.666/93. Vigência: 24/10/2014 a
23/10/2015. Data da assinatura: 14/10/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2014

Processo Nº 23262.000244/2011-74. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- CAMPUS CEDRO CNPJ DO CONTRATANTE 10.744.098/0007-
30. Contratado: CIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE. CNPJ
DO CONTRATADO: 07.047.251/0001-70 Objeto: 5º Termo Aditivo
tem como objeto a prorrogação da vigência do Contrato Nº 04/2011,
firmado entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula Qua-
renta e Um. Fundamento legal: lei 8.666/93. Vigência: 24/10/2014 a
23/10/2015. Data da assinatura: 14/10/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2014

Processo Nº 23262.001582/2010-19. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- CAMPUS CEDRO CNPJ DO CONTRATANTE 10.744.098/0007-
30. Contratado: EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO - EBC.
CNPJ DO CONTRATADO: 09.168.704/0001-42 Objeto: 4º Termo
Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do Contrato Nº
10/2010, firmado entre as partes, nos termos previstos em sua Cláu-
sula Sétima. Fundamento legal: lei 8.666/93. Vigência: 01/10/2014 a
30/09/2015. Data da assinatura: 12/09/2014.

CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2014 - UASG 158313

Nº Processo: 23256010205201419.
PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
10358169000171. Contratado : CONFIANCE COMERCIO E SER-
VICOS LTDA- ME. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de Serviços de Manutenção de Bens Imóveis. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 22/10/2014 a 21/10/2015. Valor Total:
R$ 55.700,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800672. Data de Assi-
natura: 22/10/2014.

(SICON - 23/10/2014) 158313-26405-2014NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2014 - UASG 158313

Nº Processo: 23256028141201402.
PREGÃO SRP Nº 21/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
14625904000117. Contratado : WE7 - DESENVOLVIMENTO E CO-
MERCIO -DE SOLUCOES LTDA - ME. Objeto: Aquisição de equi-
pamentos para os laboratórios do mestrado de telecomunicações. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 23/10/2014 a 21/03/2015.
Valor Total: R$ 16.050,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800673. Data
de Assinatura: 23/10/2014.

(SICON - 23/10/2014) 158313-26405-2014NE800013

mario.costa
Realce


